



**RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTER FINANSÓW**

Warszawa, dnia lipca 2016 r.

KABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 2-08-16  
nr. 3666 podpis. [signature]

PT1.054.26.2016.DAV.433.4

**SEKRETARIAT**  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 2.08.16  
nr. 6751 podpis. M

Pan  
**Stanisław Karczewski**  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana senatora Jerzego Czerwińskiego podczas 21. posiedzenia Senatu RP w dniu 29 czerwca 2016 r., uprzejmie informuję, co następuje.

W chwili obecnej nie są prowadzone w resorcie finansów prace nad uchwaleniem nowej ustawy o podatku od towarów i usług. Aktualnie trwają natomiast prace nad projektem ustawy wprowadzającym dodatkowe rozwiązania mające na celu ograniczenie i zapobieganie oszustwom i nadużyciom oraz poprawę ściągalności podatku VAT – tzw. pakiet rozwiązań uszczelniających. Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (wpisany do Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pod nr UA21) przewiduje zmiany w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.) oraz w ustawach: z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2013 r. poz. 186, z późn. zm.) i z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.). Należy podkreślić, iż kształt projektowanych regulacji w związku z trwającymi pracami nad tym projektem nie jest ostateczny. W dalszym ciągu jest on przedmiotem pogłębionych analiz, których rezultatem ma być wypracowanie przepisów w kształcie najbardziej odpowiadającym celom ich wprowadzenia.

Zakłada się, że ustawa wejdzie w życie z dniem 1 października 2016 r., z wyjątkiem części przepisów, które wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Jednocześnie poza pracami nad ww. projektem ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw należy wymienić cały szereg już wprowadzonych rozwiązań uszczelniających system podatkowy:

- 1) założenie spółki celowej do wypracowania narzędzi informatycznych umożliwiających automatyzację kontroli, szczególnie w obszarze VAT,
- 2) zmiany w jednolitym pliku kontrolnym zmierzające do umożliwienia wprowadzenia pełnej automatyzacji kontroli VAT i ograniczenia karuzel vatowskich oraz zjawiska wystawiania pustych faktur;

Nowelizacja ustawy Ordynacja podatkowa wprowadziła, z dniem 1 lipca 2016 r., ujednoliconą postać elektroniczną ksiąg podatkowych oraz dowodów księgowych – tzw. JPK, w którym podatnicy oraz kontrahenci podatników będą obowiązani przekazywać dane na żądanie organu podatkowego. Umożliwia to prowadzenie wstępnej, automatycznej weryfikacji zgodności tych dowodów z zapisami ksiąg podatkowych. Celem tej zmiany jest również zmniejszenie kosztów funkcjonowania służb kontrolnych i poprawa ich wyników,

- 3) uchwalenie ustawy z dnia 7 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1052) – tzw. „pakiet paliwowy”.

Zmienione przepisy wejdą w życie z dniem 1 sierpnia 2016 r. i mają one przeciwdziałać oszustwom w podatku VAT w obszarze paliw. Podstawowym celem zmian jest uniemożliwienie obchodzenia zabezpieczającej funkcji koncesji OPZ w obrocie paliwami, uszczelnienie poboru podatku VAT w zakresie obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą oraz uszczelnienie systemu koncesjonowania obrotu paliwami płynnymi z zagranicą.

- 4) uchwalenie ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. poz. 780).

Ustawa ta wprowadza regulacje w podatkach dochodowych stanowiące o braku prawa do zaliczenia do kosztów uzyskania przychodów lub konieczności zmniejszenia takich kosztów o kwotę płatności w przypadku, gdy podatnik, będący przedsiębiorcą, dokonałby płatności na rzecz innego przedsiębiorcy w sposób naruszający postanowienia ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, tj. z pominięciem rachunku płatniczego. Jednocześnie ustawa obniża w ustawie o swobodzie działalności gospodarczej limit wartości transakcji pomiędzy przedsiębiorcami obowiązkowo dokonywanych poprzez rachunek płatniczy, z obecnych 15 tys. euro na 15 tys. zł.

Proponowane regulacje będą miały pozytywny wpływ na zwiększenie transparentności dokonywanych transakcji, wzrost uczciwej konkurencji między przedsiębiorcami. Obniżenie omawianego limitu powinno przyczynić się do zwiększenia dochodów budżetu państwa poprzez zmniejszenie szarej strefy oraz ograniczenie fikcyjnych transakcji.

Przepisy tej ustawy wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Ponadto w resorcie finansów planowane są kolejne zmiany przepisów, których celem jest uszczelnienie systemu podatkowego oraz zwiększenie efektywności poboru podatków – w tym zakresie prowadzone są prace nad następującymi projektami:

- 1) nowelizacją przepisów Kodeksu karnego skarbowego w obszarach usprawnienia i poprawy efektywności prowadzonych postępowań w sprawach o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe oraz zaostrzenia sankcji karnych za wybrane czyny zabronione o szczególnej szkodliwości dla finansów publicznych – szczególnie czyny związane z uchylaniem się od opodatkowania oraz z wyludzaniem nienależnych zwrotów VAT (obrót fikcyjnymi fakturami) – projekt skierowano do konsultacji do Ministra Sprawiedliwości.
- 2) wprowadzeniem zmian w zakresie zasad opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych, polegających na obniżeniu stawki podatku dochodowego z 19% do 15% dla małych firm, w celu wsparcia tej grupy przedsiębiorstw.

Zapowiedź tą realizuje rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, który wpłynął do Sejmu w dniu 24 czerwca 2016 r. (druk nr 669).

Zgodnie z tym projektem obniżenie stawki podatku dochodowego od osób prawnych z 19% do 15% dotyczyć ma małych podatników tego podatku (tj. podatników, u których wartość przychodu ze sprzedaży wraz z kwotą należnego podatku od towarów i usług nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym wyrażonej w złotych kwoty odpowiadającej równowartości 1.200.000 euro) oraz pod pewnymi warunkami, podatników rozpoczynających działalność (w roku rozpoczęcia działalności).

Poza wyżej omówioną zmianą projekt wprowadza zmiany przepisów obu ustaw o podatku dochodowym mające na celu uszczelnienie systemu podatku dochodowego poprzez doprecyzowanie obecnie funkcjonujących regulacji eliminujące wątpliwości interpretacyjne, mogących skutkować unikaniem opodatkowania niektórych dochodów, ograniczenie stosowania niektórych preferencji podatkowych w przypadku transakcji dokonywanych wyłącznie lub głównie w celu uzyskania korzyści podatkowej (bez uzasadnionych przyczyn ekonomicznych), jak również zmianę przepisów wykorzystywanych w stosowanych przez podatników schematach optymalizacyjnych.

W ramach tych rozwiązań proponuje się:

- doprecyzowanie – w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych – oraz wprowadzenie – w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych – katalogu przypadków, w których dochód podatnika podlegającego ograniczonemu obowiązkowi podatkowemu uznaje się za uzyskany „na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”,
- określenie zasady ustalania przychodu – z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółce w zamian za wkład niepieniężny – w wysokości wartości tego wkładu określonej w umowie lub podobnym dokumencie, nie mniejszej niż wartość rynkowa,
- doprecyzowanie przepisów, dotyczących ustalania kosztów uzyskania przychodów w przypadku zbycia udziałów (akcji) spółki przejmującej lub nowo związanej, odwołujących się do pojęcia „unicestwienia” praw inkorporowanych przez udziały (akcje),
- doprecyzowanie warunku istnienia uzasadnionych przyczyn ekonomicznych dla możliwości skorzystania z preferencyjnego opodatkowania w przypadku połączeń i podziałów spółek oraz rozszerzenie zakresu stosowania tego warunku o transakcje tzw. wymiany udziałów,
- doprecyzowanie warunku stosowania zwolnienia z opodatkowania podatkiem u źródła m.in. odsetek i należności licencyjnych otrzymywanych przez ich odbiorcę, będącego jednocześnie ich rzeczywistym właścicielem (tzw. beneficial owner).

Projekt tej ustawy zakłada wejście w życie omawianych regulacji z dniem 1 stycznia 2017 r.

Zmiany objęte ww. projektem zostały przez Sejm RP uchwalone w dniu 22 lipca br.

Należy także podkreślić, że nie przewiduję zagrożenia w wykonaniu dochodów budżetu państwa. Dochody te w okresie pięciu miesięcy br. wzrosły w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego o 11%, w tym z tytułu podatku VAT o 6,7%. Podjęte działania (nie tylko legislacyjne) przynoszą już powoli zamierzony efekt. Także zestawienie danych w zakresie wykonania dochodów podatkowych w pierwszym półroczu 2016 r. w porównaniu do pierwszego półrocza 2015 r. (na podstawie sprawozdań z izb skarbowych) wskazuje, że w podatkach pobieranych przez urzędy skarbowe wystąpił wzrost dochodów realizowanych. Jednocześnie należy wskazać, że największe jednak skutki, z uwagi na długofalowy efekt niektórych działań, zaplanowane zostały na lata 2017 i 2018.

Odnosząc się do sytuacji na przejściach granicznych uprzejmie informuję, że zawarte w oświadczeniu informacje o mających miejsce wielokilometrowych kolejkach na przejściach granicznych nie odpowiadają aktualnej sytuacji. Istotnie, przez krótki czas miały miejsce utrudnienia w dokonywaniu odpraw celnych i czas tych odpraw był wydłużony, a po wdrożeniu przez Służbę Celną procedur przewidzianych w Planie Reagowania Kryzysowego sytuacje takie zostały wyeliminowane.

Zidentyfikowane przypadki wydłużenia czasu odpraw dotyczyły wyłącznie ruchu towarowego. W celu zapewnienia płynnego przekraczania granicy przez podmioty biorące udział w wymianie towarowej z zagranicą i transporcie międzynarodowym, zwiększono obsadę kadrową na przejściach granicznych. Natomiast przekraczanie granicy w ruchu osobowym, również dzięki współpracy ze Strażą Graniczną, utrzymuje się na stabilnym poziomie, a wszystkie stanowiska pracy są obsadzone adekwatnie do występującego natężenia ruchu.

Równocześnie zauważam, że powód wydłużenia czasu odpraw jest bardziej złożony niż zostało to przedstawione w oświadczeniu. Miały na niego wpływ absencje funkcjonariuszy celnych, co na bieżąco było niwelowane przesunięciami kadrowymi, ale także wzmożone kontrole celne. Te z kolei zostały zarządzone w celu zwiększenia bezpieczeństwa obrotu towarowego z zagranicą i zapobieżenia wykorzystaniu go do działań mogących zagrozić dwóm planowanym wydarzeniom międzynarodowym – szczytowi NATO oraz Światowym Dniom Młodzieży. W związku z tymi wydarzeniami od 2 czerwca 2016 r. we wszystkich oddziałach celnych, obsługujących przejścia graniczne w ruchu lądowym, lotniczym, kolejowym i morskim, podejmowane są wzmożone działania kontrolne m.in. poprzez podwyższenie poziomu kontroli towarów, środków transportu i osób, zwiększenie zasobów kadrowych w obszarze kontroli, pełne wykorzystanie narzędzi technicznych i informatycznych oraz intensyfikację współpracy z właściwymi jednostkami Straży Granicznej.

Wzmożenie działań kontrolnych dotyczy w szczególności zwiększenia poziomu kontroli w obszarach ryzyka związanych z:

- bezpieczeństwem obrotu towarowego z zagranicą,
- naruszaniem przepisów, dotyczących wprowadzania na teren RP i wyprowadzania z terenu RP towarów objętych ograniczeniami, zakazami obrotu ze względu na bezpieczeństwo i porządek publiczny lub bezpieczeństwo międzynarodowe (w tym: broni, amunicji, prekursorów materiałów wybuchowych, środków odurzających i psychotropowych, preparatów chemicznych),

- naruszaniem przepisów przeciwko zdrowiu oraz ograniczeniom obrotu towarami i technologiami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa,
- nieprawidłowościami w wywiązywaniu się z obowiązków celnych i podatkowych.

Służba Celna dokładała i dokłada starań, by zminimalizować odczuwalne konsekwencje wzmoczonych kontroli, mając przy tym jednak na uwadze, że działania te, mimo pewnej uciążliwości, są niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W efekcie prowadzonych wzmoczonych działań, tylko w czerwcu 2016 r. Służba Celna ujawniła w przejściach granicznych ok. 30 kilogramów narkotyków, prawie 40 mln sztuk papierosów, 23 sztuki broni pneumatycznej oraz zatrzymała 10 nielegalnych cudzoziemców. Powyższe efekty zaprzeczają tezie o presji, jaka miałaby być wywierana na funkcjonariuszy celnych, by przeprowadzać kontrole celne pobieżnie.

Równocześnie zauważam, że zawarte w oświadczeniu informacje jakoby z powodu wzmoczonych kontroli podmioty rezygnowały z odpraw celnych w Polsce nie zostały poparte żadnymi wiarygodnymi danymi. Według danych Służby Celnej w czerwcu 2016 r. odnotowano 20% wzrost liczby przyjętych zgłoszeń celnych w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego.

W odpowiedzi na twierdzenia dotyczące utraty przez funkcjonariuszy Służby Celnej statusu służby mundurowej uprzejmie informuję, w ramach przygotowywanej reformy administracji skarbowej wyodrębniona zostanie Służba Celno-Skarbowa, stanowiąca jednolitą i umundurowaną formację, którą będą tworzyć funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej. Należy podkreślić, że celem reformy jest zbudowanie Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) na silnej, merytorycznej kadrze, która wykorzysta swoje dotychczasowe doświadczenia. Ministerstwo Finansów jest zainteresowane najefektywniejszym wykorzystaniem istniejących kadr. Stąd założenie, że w jednostkach organizacyjnych KAS zadania będą powierzone osobom obecnie pełniącym służbę albo zatrudnionym w Służbie Celnej, zatrudnionym w urzędach kontroli skarbowej oraz w administracji podatkowej. Oznacza to oparcie działalności powstającej służby na wiedzy, zaangażowaniu i doświadczeniu osób obecnie już pracujących i pełniących służbę w strukturach podległych Ministrowi Finansów. Zatrudnienie osób będzie następowało w oparciu o potrzeby jednostek KAS, posiadane przez te osoby kwalifikacje oraz przebieg dotychczasowego zatrudnienia czy pełnienia służby tych osób tak, aby uzyskać nowoczesną, jednolitą, a przede wszystkim skuteczną służbę. Wyodrębnienie grupy pracowników cywilnych i funkcjonariuszy będzie wiązało się głównie z rodzajem wykonywanych przez nich zadań. I tak, zadania policyjne będą realizowane przez funkcjonariuszy, a typowo urzędnicze przez pracowników cywilnych. W tym miejscu należy wskazać na nietrafność zawartego w oświadczeniu twierdzenia dotyczącego „przyśpieszenia” prac na projektem ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. Projekty ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej zostały wniesione do Sejmu przez grupę posłów i są przygotowywane do procesu legislacyjnego w Sejmie. Projekty są też przedmiotem analiz specjalnie powołanego przy Radzie Dialogu Społecznego Zespołu (Zespół doradczy ds. projektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej i projektu ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej). Zakłada się, że prace

legislacyjne w Sejmie nad ustawą o KAS zostaną rozpoczęte na początku września br. Tempo prac nad wskazanymi projektami uwzględni konsultacje społeczne i możliwość wyrażenia stanowiska przez stronę pracowniczą. Nie ma przesłanek do twierdzenia o „pośpiechu” w procesie legislacyjnym w zakresie wspomnianych projektów.

W kwestii uprawnień emerytalnych funkcjonariuszy celnych należy wyjaśnić, że w obecnie obowiązującym stanie prawnym funkcjonariusze Służby Celnej są objęci powszechnym systemem emerytalnym, co oznacza, że funkcjonariusze ci mogą przechodzić na emeryturę po osiągnięciu wieku 67 lat, zaś w okresie przejściowym w niższym wieku emerytalnym wg daty urodzenia.

W wyroku z dnia 3 marca 2015 r. sygn. akt K 39/13 Trybunał Konstytucyjny orzekł, że niektóre przepisy ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (art. 1, art. 18a ust. 1 i art. 18b ust. 1) w zakresie, w jakim wśród osób uprawnionych do świadczeń emerytalnych pomijają funkcjonariuszy Służby Celnej, którzy wykonują zadania określone w art. 2 ust. 1 pkt 4-6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej, są niezgodne z art. 32 Konstytucji.

Do Parlamentu został wniesiony obywatelski projekt ustawy o zmianie ww. ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. (druk sejmowy nr 30), który przewiduje włączenie do zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych wszystkich funkcjonariuszy służby celnej. Projekt obywatelski zakłada objęcie wszystkich funkcjonariuszy Służby Celnej takim samym systemem emerytalnym jak dla pozostałych służb mundurowych i zdaniem projektodawców rozwiązanie takie wynika z realizacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 3 marca 2015 r. sygn. akt K 39/13. Obywatelski projekt ustawy zakłada, że celnicy będą przechodzić na emeryturę po 15 lub 25 latach służby. Po 15 latach służby na emeryturę mogliby przejść ci funkcjonariusze celni, którzy wstąpili do służby przed dniem 1 stycznia 2013 r. Natomiast funkcjonariusze celni rozpoczynający służbę po dniu 31 grudnia 2012 r. uprawnienia emerytalne nabyliby po osiągnięciu wieku 55 lat i po odslużeniu 25 lat. Sejm rozpoczął prace nad obywatelskim projektem ustawy regulującym uprawnienia emerytalne służby celnej pod koniec 2015 r.

Rada Ministrów dokonała oceny ww. projektu obywatelskiego na posiedzeniu w dniu 12 lipca 2016 r. Rząd ocenił, że rozwiązania zaproponowane w obywatelskim projekcie zmian w ustawie o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy, który włącza celników do systemu emerytur mundurowych, są zbyt daleko idące. Rząd uznał też, że niezbędne są kompleksowe przepisy regulujące te kwestie. Rada Ministrów pozytywnie ocenia dążenia wnioskodawców do wypracowania rozwiązań legislacyjnych zmierzających do realizacji wyroku TK. Jednak w ocenie rządu zakres uprawnień emerytalnych dla funkcjonariuszy Służby Celnej proponowanych w obywatelskim projekcie ustawy jest zbyt daleko idący i wykracza poza zakres wynikający z rozstrzygnięcia Trybunału Konstytucyjnego. Dlatego też rząd proponuje, aby zgodnie z wyrokiem TK, uprawnienia emerytalne na nowych zasadach otrzymali jedynie ci funkcjonariusze Służby Celnej, którzy wykonują zadania podobne do zadań policji.

Zdaniem rządu dla realizacji wyroku TK niezbędne są kompleksowe przepisy mające na celu uregulowanie uprawnień emerytalnych funkcjonariuszy Służby Celnej. Rząd proponuje zatem, aby prace nad obywatelskim projektem były kontynuowane, z tym, że niezbędne jest istotne przebudowanie projektowanej ustawy i uwzględnienie modelu uprawnień emerytalnych funkcjonariuszy Służby Celnej przedstawionego przez rząd.

Wszelkie działania prowadzone przez rząd związane z określeniem uprawnień emerytalnych dla funkcjonariuszy celnych - w związku wyrokiem TK w tej sprawie - miały na celu wypracowanie modelu emerytalnego dla funkcjonariuszy celnych w możliwie najkrótszym terminie.

Odnosząc się do kwestii protestów funkcjonariuszy celnych wobec planowanych przez resort finansów zmian należy również stwierdzić, że Kierownictwo Służby Celnej dokłada wszelkich starań w budowaniu właściwych relacji z przedstawicielami związków zawodowych. W praktyce przekłada się to m.in. na przeprowadzanie w sposób cykliczny spotkań, na których omawiane są najistotniejsze sprawy dotyczące Służby Celnej, w tym kierunku dalszego rozwoju oraz problemów nurtujących środowisko funkcjonariuszy celnych. Do udziału w spotkaniach zapraszani są każdorazowo przedstawiciele pięciu ogólnopolskich organizacji związkowych, działających w Służbie Celnej, a także w przypadkach tego wymagających, przedstawiciele mniejszych, regionalnych organizacji związkowych, czy central związkowych, zrzeszających ogólnopolskie organizacje związkowe Służby Celnej. Treść przedmiotowych ustaleń zawartych pomiędzy Kierownictwem Służby Celnej a związkami zawodowymi udostępniana jest do wiadomości funkcjonariuszy celnych za pośrednictwem portalu internetowego Zintegrowanego Systemu Informacji Celnej Corintia. Ponadto należy nadmienić, że w przypadkach prowadzenia przez Ministra Finansów procesów legislacyjnych aktów prawnych oddziałujących na środowisko funkcjonariuszy i pracowników Służby Celnej przeprowadzane są konsultacje ze wszystkimi ogólnopolskimi organizacjami związkowymi, na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881). Wnioski z tych konsultacji brane są pod uwagę przy opracowywaniu ostatecznych wersji projektów aktów prawnych.

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	922625.2756668.1995841
Nazwa dokumentu	odpowiedź do Pana senatora Czerwińskiego.doc.pdf
Tytuł dokumentu	odpowiedź do Pana senatora Czerwińskiego.doc
Sygnatura dokumentu	PT1.054.26.2016.DAV.433.4
Data dokumentu	2016-07-28
Skrót dokumentu	6A1D69DF07F8C320BBFF688AB731412ED1284706
Wersja dokumentu	1.10
Data podpisu	2016-07-28 21:47:35
Podpisane przez	Leszek Marcin Skiba Podsekretarz Stanu

EZD 3.17.112.515.3382

Data wydruku: 2016-08-01

Autor wydruku: Bałazy Daniel (specjalista)